
MARATONA

RESULTADOS  DESAFIO BIKE LAGOS DE MTB - XCM MARATONA RANKING-FECIERJ-CLASSE-1-PRO

                
                   ********** ELITE FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  330 ELIF  ANA BEATRIZ SANTOS             AVULSO               2:52:46         18.4 

                   ********** ELITE MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1    1 ELIM  MARCELO RODRIGUES              AVULSO               2:06:19         25.2 
    2  313 ELIM  PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA     HOUSTON              2:15:54    9:35 23.4 

               ********** MASTER 50-99-FEMININO-C **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  101 5099F ALESSANDRA COUTO DE ALMEIDA BL TEAM BIKE LAGOS      2:56:08         18.1 
    2  338 5099F PATRICIA BATISTA BUSQUET       M2R E ACADEMIA FELLF 2:57:54    1:46 17.9 

               ********** MASTER 40-49-FEMININO-B **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   97 4049F CAROLINA ANTUNES DA COSTA      AVULSO               3:04:11         17.3 
    2   98 4049F CAROLINE BRAGANçA DA COSTA     TEAM BIKE LAGOS      3:25:05   20:55 15.5 
    3  100 4049F SABRINA CAMILLO DE MOURA COUTI TEAM BIKE LAGOS      4:28:38 1:24:28 11.8 

               ***** MASTER A 30 A 39 ANOS FEMININO  *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  324 3039F ELIZABETH CHAGAS DA SILVA TEIX M2R                  2:44:34         19.3 
    2   93 3039F LEIDIANY F. FONTANELLA         ATLETAS ENERGISA     2:57:53   13:20 17.9 
    3   96 3039F VERôNICA ROCHA DOS SANTOS      TEAM BIKE LAGOS      2:58:47   14:14 17.8 
    4   91 3039F EMANUELE MENDONçA CESAR CORDEI RAFAEL BIKE FACTORY  4:07:22 1:22:49 12.9 
    5   90 3039F CHEYENNE SOUZA                 BIKE AVENTURA        5:06:48 2:22:15 10.4 

             ********** JUNIOR 17-18-ANOS-FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   89 1718F BEATRYZ DA COSTA CAMPOS DOS SA OFICIAL BIKE JACONé  3:38:21         14.6 

             ********** JUVENIL 15-16-ANOS-FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   88 1516F ANA LUíSA RODRIGUES DA SILVA   WOLF TREINAMENTO ESP 3:59:25         10.0 

                 
               ***** ESTREANTE FEMININO  *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  260 ESTF  GRAZIELE SOUZA                 PHD TEAM             3:03:12         13.1 
    2  265 ESTF  MICHELLE AQUINO DE LIMA        PEDAL MATINAL NITERó 3:30:15   27:04 11.4 
    3  267 ESTF  NIVIA XAVIER                   NITERóI CYCLING      3:30:37   27:25 11.4 
    4  259 ESTF  GABRIELLE GOMES DOS SANTOS     TEAM BIKE LAGOS      3:34:52   31:40 11.2 
    5  250 ESTF  AMANDA GOMES DOS SANTOS MARTIN NEW BIKE MACAé       4:00:04   56:53 10.0 
    6  269 ESTF  TATIANE DE SOUZA VELASQUE      OFICIAL BIKE         4:32:40 1:29:28  8.8 
    7  264 ESTF  MARIA FERNANDA NETTO IZOTON    PEDAL SEM FREIO      5:14:29 2:11:17  7.6
    8  252 ESTF  ANGéLICA RODRIGUES DA SILVA PE OFICINA TOP BIKE     6:10:05 3:06:53  6.5
    9  268 ESTF  PATRICIA MOREIRA               AVULSO               6:44:31 3:41:19  5.9  



                    ********** OPEN FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  149 OPEF  CAMILLA MACEDO                 TEAM BIKE LAGOS      3:29:38         15.2 
    2  146 OPEF  MARIA ALDEIR FARIAS DOS REIS   JESUS                4:05:00   35:23 13.0
    3  148 OPEF  FRANCINE BERNARDO              AVULSO               5:31:15 2:01:38  9.6 
    4  144 OPEF  ANA MARIA VITAL                AVULSO               5:31:28 2:01:50  9.6 
    5  147 OPEF  RENEE ROSA                     AVULSO               5:47:49 2:18:12  9.1

           ********** MASTER-D2 65-99-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  339 6599M SEBASTIãO CARDOSO SEVERIANO    NA TRILHA BIKE SHOP  2:54:46         13.7 
    2   86 6599M JANICIO PóVOA COUTINHO         TEAM BIKE LAGOS      4:19:26 1:24:40  9.3 

           ********** MASTER-D1 60-64-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   82 6064M MáRCIO OLIVEIRA                ACICAF               2:40:59         14.9 
    2  317 6064M MARCOS ANTôNIO DE OLIVEIRA EST AVULSO               2:47:47    6:49 14.3 
    3   83 6064M MOISES FERREIRA AGOSTINHO      ARMAZéM DOS PNEUS    2:48:33    7:35 14.2 

           ********** MASTER-C2 55-59-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  314 5559M PAULO PAVANI                   NEW BIKE MACAé       2:44:15         19.4 

              ***** SUB-55 - MASTER C1 50 A 54 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   78 5054M MARCO AURéLIO DOS REIS JUNIOR  JESUS                3:39:40         14.5 
    2   75 5054M JEAN PIERRE CAMPOS LIMA        AVULSO               4:27:48   48:08 11.9 
    3  320 5054M LUCIANO GUIMARãES              WOLF TREINAMENTO ESP 4:51:12 1:11:33 10.9
  DSQ   76 5054M JOSé MANOEL OLIVEIRA DE ANDRAD P2A  

    OBS: o atleta numeral 76 foi desclassificado por utilização do seu numeral por outro atleta.

            ***** MASTER B2 45 A 49 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  322 4549M JURIANO DE FIGUEIREDO          ARO 29 BIKE FITNESS  2:28:11         21.5 
    2   66 4549M REGINALDO CAMARA               RAFAEL BIKE FACTORY  2:39:08   10:57 20.0 
    3   64 4549M FERNANDO CALAFANGE             BIKE AVENTURA        5:06:48 2:38:38 10.4
    4   71 4549M WANDERSON GOMES COUTINHO       OFICINA TOP BIKE     5:45:45 3:17:35  9.2
    5   65 4549M MARCELLO SILVEIRA DE OLIVEIRA  OFICINA TOP BIKE     6:29:21 4:01:11  8.2 

           ********** MASTER-B1 40-44-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   51 4044M BRUNO ALESSANDRO LIMA DA SILVA RAFAEL BIKE FACTORY  2:31:35         21.0 
    2   54 4044M EDUARDO FREITAS                NEW BIKE MACAé       2:31:41    0:07 21.0 
    3   53 4044M DEYVISSON FRANCO DE SOUZA      AVULSO               2:31:46    0:12 21.0 
    4   58 4044M MARCIEL DE MATOS CORREIA       P2A                  2:32:43    1:08 20.8 
    5   57 4044M JORGE LUIZ PEREIRA DA SILVA    OFICINA TOP BIKE     2:37:17    5:43 20.2 
    6   62 4044M WILLIAN PINHEIRO               SPORT BIKE           2:54:57   23:23 18.2 
    7   61 4044M WAGNER TATU SOARES             LAGOS RACING         3:04:57   33:22 17.2 
    8   59 4044M OSWALDO DOS SANTOS AZEREDO COU TEAM BIKE LAGOS      3:11:38   40:03 16.6 
    9   52 4044M CARLOS NASCIMENTO              AVULSO               4:15:31 1:43:56 12.4 

           ********** MASTER-A2 35-39-ANOS-MASCULINO **********



Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   38 3539M GLAUBER CUNHA                  CICLE DOIS IRMãOS    2:04:37         25.5 
    2  351 3539M ALEXANDRO FERREIRA PEREIRA BAT VOU DE BIKE          2:10:00    5:23 24.5 
    3   42 3539M LEANDRO MIRANDA PAIVA          METALCARBON          2:14:18    9:41 23.7 
    4   44 3539M MARCOS PAULO OLIVEIRA ÁVILA    ATLETAS ENERGISA     2:21:31   16:55 22.5 
    5   37 3539M FELIPE ZARUR                   STUDIOUP MICHELI MUS 2:29:26   24:49 21.3 
    6   45 3539M RAFAEL GOMES                   BIKE AVENTURA        2:35:50   31:14 20.4 
    7   43 3539M LUIZ GUILHERME SEIXAS FILHO    TEAM BIKE LAGOS      2:36:44   32:08 20.3 
    8   36 3539M DIEGO ANDRADE                  IBR                  2:40:53   36:16 19.8 
    9   48 3539M WELLINGTON LUIZ ANTUNES        TEAM BIKE LAGOS      2:54:51   50:15 18.2 
   10   41 3539M JúLIO CESAR ALMEIDA            LAGOS RACING         2:57:45   53:08 17.9 
   11   46 3539M TIAGO PESSANHA                 TIAGO PEDAL & CIA RA 3:06:27 1:01:51 17.1 
   12   40 3539M JACKSON ANDRé                  AVULSO               3:19:47 1:15:10 15.9 

           ********** MASTER-A1 30-34-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   30 3034M LUIS FERNANDO REIS DA SILVA    ORUBE BIKE SHOP      2:14:03         23.7 
    2  321 3034M LEONARDO DA COSTA MOTA         UNIVERSO NATURAL     2:23:20    9:18 22.2 
    3   26 3034M FELIPE GONçALVES               AVULSO               3:14:31 1:00:29 16.3 
    4   29 3034M JUAREZ TAVARES                 LAGOS RACING         3:26:56 1:12:54 15.4 

             ********** SUB-30 23-29-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   22 2329M MARCOS PAULO ANDRADE           JC ASSESSORIA        2:00:42         26.3 
    2   21 2329M LUíS CLáUDIO BRUM GABRY JúNIOR NEW BIKE MACAé       2:01:07    0:25 26.3 
    3   23 2329M MATEUS FERREIRA DA SILVA       P2A                  2:20:46   20:04 22.6 
    4  345 2329M RODOLFO DA COSTA NASCENTES DA  JW BIKES             2:33:16   32:35 20.7 
    5   18 2329M DANILO SOARES                  TEAM BIKE LAGOS      2:37:14   36:32 20.2 
    6  335 2329M EDUARDO VIANA DE SOUZA JUNIOR  OFICINA TOP BIKE     2:38:19   37:37 20.1 
    7   19 2329M JEFERSON LANçA                 AVULSO               3:10:41 1:09:59 16.7 

             ********** SUB-23 19-22-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  328 1922M DEYVISON CABRAL                UNIVERSO NATURAL     2:20:42         22.6 
    2  337 1922M THIAGO DA SILVA MOURA          SPORT BIKE           2:31:39   10:57 21.0 
    3  315 1922M NILDO MORAIS                   AVULSO               2:38:29   17:48 20.1 
 

             ********** JUNIOR 17-18-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1    9 1718M GABRIEL SOUZA STEFANELL        2 RODAS BIKE SHOP    2:47:56         18.9 
    2    8 1718M ARTHUR GUIMARãES               M2R                  3:17:40   29:45 16.1 
    3   15 1718M PEDRO COUTINHO                 ADDP FACTORY RACE    3:20:07   32:11 15.9 
    4   12 1718M MATHEUS DINIZ BRANDãO BOECHAT  SUPER BIKE           4:04:20 1:16:24 13.0 
    5   16 1718M RAMON MONTEIRO PAULA PORTO     SUPER BIKE           4:29:28 1:41:32 11.8 

            ********** JUVENIL 15-16-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1    5 1516M NICOLLAS VIEIRA                CICLOMOB             2:10:11         18.4 
    2    3 1516M GABRIEL BODNARASEC PINHEIRO    P2A                  2:25:35   15:24 16.5 
    3    7 1516M VITOR FERREIRA                 AMIGOS DO PEDAL ITAG 2:35:10   25:00 15.5 
    4    2 1516M DANIEL DE AQUINO AIRES FARIA   LIFE CYCLES          2:46:56   36:45 14.4 

      
                   
                        ***** OPEN MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    



===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  111 OPEM  CAIã AZEVEDO                   CONSERTA BIKE BúZIOS 2:20:11         22.7 
    2  310 OPEM  SHERLON VALENçA RODRIGUES      AMAZONAS BIKE        2:38:31   18:20 20.1 
    3  333 OPEM  ALESSANDRO DA SILVA LOBO       CICLO BIKE           2:38:44   18:33 20.0 
    4  130 OPEM  MATEUS PENA LACERDA            ATLETAS ENERGISA     2:41:02   20:51 19.7 
    5  134 OPEM  RAMENN WITKOWSKI               AVULSO               2:42:10   21:59 19.6 
    6  114 OPEM  DEMERSON CARVALHO              RAFAEL BIKE ELéTRICA 2:43:55   23:44 19.4 
    7  123 OPEM  JOSé MARTINS                   MERCADINHO SAMPAIO   2:48:38   28:27 18.9 
    8  117 OPEM  HERMES DOS SANTOS COSTA        LAGOS RACING         2:49:10   28:59 18.8 
    9  115 OPEM  DIEGO ABREU                    MERCADINHO SAMPAIO   2:49:16   29:05 18.8 
   10  121 OPEM  JOãO VICTOR BRANDIZZI ALVES    AVULSO               2:50:44   30:33 18.6 
   11  113 OPEM  DANILO ANCHIETA                OFICINA PEDAL COMPAN 2:52:34   32:23 18.4 
   12  129 OPEM  MATEUS AMORIM DE LIMA          BIKE LAGOS           2:55:39   35:28 18.1 
   13  108 OPEM  ANDRé NEY                      AVULSO               2:57:40   37:29 17.9 
   14  139 OPEM  THIAGO DA SILVEIRA BORGES      AVULSO               3:12:19   52:08 16.5 
   15  350 OPEM  DANILO CABRAL                  LIDER BIKE SHOP      3:24:52 1:04:41 15.5 
   16  125 OPEM  LEONARDO ALVES DE ALMEIDA      BIKE LAGOS           3:28:54 1:08:43 15.2 
   17  137 OPEM  RUAN NOGUEIRA MOREIRA          PEDAL DAS 9          3:33:27 1:13:16 14.9 
   18  136 OPEM  RODRIGO PEREIRA                AVULSO               3:55:35 1:35:24 13.5 
   19  140 OPEM  THIAGO SILVA                   TODDYNHO ADVENTURES  5:01:25 2:41:14 10.6 
   20  112 OPEM  CARLOS EDUARDO SILVA SANTOS    AVULSO               5:44:57 3:24:46  9.2

                     ********** DUPLA MISTA **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  273 DUMI  DAíLIS COELHO DE LIMA BARROS   ACCA PJOTA           2:47:34         14.3 
       272 DUMI  CARLOS HENRIQUE DE CASTRO GOME ACCA PJOTA           2:47:34    0:01 14.3 
    2  342 DUMI  TONNI TELES LEITE              TARTARUGAS OFFROAD   2:49:58    2:25 14.1 
       341 DUMI  RENATA CARVALHO BARCELOS DE PA TARTARUGAS OFFROAD   2:49:58    2:25 14.1 
    3  275 DUMI  MARCELE GOMES                  EXPLORE BIKE SHOP    3:58:02 1:10:29 10.1 
       274 DUMI  UELBER CRUZ PAIVA GOMES        EXPLORE BIKE SHOP    3:58:03 1:10:29 10.1 
    4  325 DUMI  EDISON CHAGAS DA SILVA PEREIRA AVULSO               3:58:34 1:11:01 10.1 
       276 DUMI  PAULA ALLI                     AVULSO               3:58:36 1:11:02 10.1 

                       *****  DUPLA MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  300 DUPM  VALDECIR NOGUEIRA MARINS (LUIZ IBR                  2:10:29         18.4 
       299 DUPM  LUIZ HENRIQUE DA SILVA MATTOS  IBR                  2:10:29    0:01 18.4 
    2  295 DUPM  FELIPE COSTA (WLADEMIR PALHINH TEAM BIKE LAGOS      2:13:07    2:38 18.0
       294 DUPM  WLADEMIR PALHINHA (FELIPE COST TEAM BIKE LAGOS      2:14:56    4:27 17.8  
    3  296 DUPM  JORGE EDUARDO DA MATA COSTA DO IBR                  2:14:10    3:41 17.9   
       297 DUPM  MARLON RODRIGUES (JORGE EDUARD IBR                  2:15:57    5:28 17.7 
    4  280 DUPM  ANDERSON SODRé (RôMULLO ROLLEM TEAM BIKE LAGOS      2:13:07    2:39 18.0
       281 DUPM  RôMULLO ROLLEMBERG MACHADO PER TEAM BIKE LAGOS      2:16:25    5:57 17.6 
    5  298 DUPM  JOSé ALEX BARBOSA (WALDES CORR ATLETAS ENERGISA     2:26:27   15:58 16.4 
       307 DUPM  WALDES CORRêA                  ATLETAS ENERGISA     2:26:28   15:59 16.4 
    6  357 DUPM  PAULO CESAR BRUM GABRY         NEW BIKE MACAé       2:34:36   24:07 15.5 
       358 DUPM  MATHEUS GABRY                  NEW BIKE MACAé       2:34:36   24:07 15.5 
    7  288 DUPM  EDUARDO BARBOSA (FELIPE LANZIE ATLETAS ENERGISA     2:31:44   21:15 15.8 
       289 DUPM  FELIPE LANZIERE SOARES (EDUARD ATLETAS ENERGISA     2:38:49   28:20 15.1 
    8  353 DUPM  BRUNO DE CASTRO                VISUAL BIKE          2:35:12   24:43 15.5
       352 DUPM  CARLOS ANDRé MOREIRA DOS SANTO VISUAL BIKE          3:19:46 1:09:17 12.0 
    9  290 DUPM  EDUARDO DE OLIVEIRA ALMEIDA (V PEBAS RACE           3:23:14 1:12:45 11.8 
       291 DUPM  VALNEY DE SOUZA FERNANDES (EDU PEBAS RACE           3:23:14 1:12:45 11.8 
   10  355 DUPM  RENATO AGUIAR                  AMIGOS DO PEDAL SAQU 2:45:53   35:25 14.5 
       356 DUPM  ANDREWS COSTA                  AMIGOS DO PEDAL SAQU 3:42:51 1:32:22 10.8
   11  278 DUPM  ALEXANDRE JOSé SILVA Sá  (MARC TRILHA PARA NOVATOS  4:04:10 1:53:41  9.8 
       279 DUPM  MARCOS VINICIUS ANDRADE DE Sá  TRILHA PARA NOVATOS  4:04:10 1:53:41  9.8 
   12  286 DUPM  CLáUDIO BASTOS (ERICK DE BRITO AVULSO               4:13:13 2:02:45  9.5
       287 DUPM  ERICK DE BRITO COUTO (CLáUDIO  AVULSO               4:51:17 2:40:49  8.2 
       293 DUPM  FáBIO ANTôNIO FERREIRA DO PRAD PEDAL DAS 9          2:39:30   29:02 15.0

                     ********** PESO PESADO **********



Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  155 PESO  JULIO CESAR PARAHYBA LIMA      PERERECA SUICIDA     2:31:14         15.9 
    2  151 PESO  CELSON MORAES JORGE            JW BIKES             2:38:09    6:55 15.2 
    3  157 PESO  MATEUS ROMãO                   JW BIKES             2:42:11   10:58 14.8 
    4  346 PESO  DAIVISON SANTANA DA SILVA      VISUAL BIKE          2:50:30   19:16 14.1 
    5  153 PESO  FáBIO LANCELOTTI               ATLETAS ENERGISA     2:56:47   25:33 13.6 
    6  150 PESO  ANILTON FLOJS DOS SANTOS       IBR                  3:11:43   40:29 12.5 
               
      
         ***** ESTREANTE D - A PARTIR DOS 50 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  237 ESTD  DOLZANI FRANCISCO SANTOS       AVULSO               2:29:08         16.1 
    2  236 ESTD  CARLOS AUGUSTO MOREIRA DE OLIV PEDAL DAS 9          2:33:28    4:21 15.6 
    3  242 ESTD  JOSIEL ANDRADE DE BRITO        AMIGOS DO PEDAL SAQU 2:33:54    4:47 15.6 
    4  247 ESTD  ORMANDO ANTôNIO FREDERICO RAMO AVULSO               2:47:14   18:07 14.4 
    5  245 ESTD  MARCUS BONOTTO DE OLIVEIRA COS PEDAL MATINAL DE NIT 3:30:19 1:01:12 11.4 
    6  243 ESTD  LúCIO NEY DE MENDONçA NUNES    PEDAL SEM FREIO      3:51:01 1:21:53 10.4 
    7  234 ESTD  ANTONIO MAURICIO AZEVEDO DE AL EBENEZER BIKES       3:51:13 1:22:06 10.4 
    8  246 ESTD  NIVALDO VIEIRA DOS SANTOS      IMBASSAí BIKE RIDERS 4:05:19 1:36:12  9.8 
    9  249 ESTD  SELMI GONçALVES                NITERóI EXPERIENCE   4:18:47 1:49:40  9.3 
   10  239 ESTD  FáBIO LUIZ DO AMARAL           AVULSO               4:33:33 2:04:26  8.8 
   11  238 ESTD  EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS BA BIKE LAGOS           5:03:23 2:34:16  7.9 

                ********** ESTREANTE-C MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  232 ESTC  ROBSON BICALHO BREDER          TEAM BIKE LAGOS      2:15:58         17.7 
    2  319 ESTC  LUIZ HENRIQUE DA SILVA REIS    VARGINHA SEMPRE GIRA 2:20:12    4:14 17.1 
    3  336 ESTC  LENO JANDER DE OLIVEIRA        AVULSO               2:20:23    4:25 17.1 
    4  214 ESTC  ERIC FREITAS                   AVULSO               2:32:49   16:51 15.7 
    5  225 ESTC  MARLON ANTUNES                 TEAM BIKE LAGOS      2:34:18   18:20 15.6 
    6  309 ESTC  SOLON PORTO                    SUPER BIKE AUDAX     2:35:05   19:08 15.5 
    7  215 ESTC  FáBIO BARBOSA PINTO            AVULSO               2:38:19   22:21 15.2 
    8  204 ESTC  ANDERSON RODRIGUES PESSANHA    SITIO SãO JOSé       2:40:17   24:19 15.0 
    9  211 ESTC  EDUARDO BARBOZA DUARTE         LAGOS RACING         2:40:17   24:19 15.0 
   10  218 ESTC  HERCILIO NUNES MARQUES         PEDAL SEM FREIO SAQU 2:45:54   29:57 14.5 
   11  221 ESTC  LUCIANO ROCHA                  JW BIKES             2:48:44   32:47 14.2 
   12  226 ESTC  MAURICIO DA SILVA              PEDAL DOS AMIGOS MAR 2:49:35   33:38 14.2 
   13  220 ESTC  LEONARDO SILVA LIMA            CANES                2:49:36   33:39 14.2 
   14  201 ESTC  ALEXANDRE VELASCO              PEDAL DAS 9          3:05:54   49:57 12.9 
   15  229 ESTC  SéRGIO PEREIRA DE OLIVEIRA     SUPER BIKE           3:07:16   51:18 12.8 
   16  209 ESTC  DANILO MAIA GUERRA             CANES                3:19:28 1:03:30 12.0 
   17  216 ESTC  FELIPE COUTINHO                PEDAL DAS 9          3:22:46 1:06:48 11.8 
   18  224 ESTC  MARCELO DE AMORIM FRANCISCO    PEDAL SEM FREIO      3:23:56 1:07:59 11.8 
   19  222 ESTC  LUIS CARLOS RIETHMULLER        NãO TENHO            3:34:52 1:18:55 11.2 
   20  228 ESTC  ROMUALDO DOS SANTOS MOREIRA    TOP BIKE             4:04:39 1:48:41  9.8 
   21  311 ESTC  RICARDO DADO OLIVEIRA          LAGOS RACING         4:15:31 1:59:33  9.4 
   22  332 ESTC  ALEXANDRE QUARESMA             AVULSO               4:19:31 2:03:33  9.2 
   23  207 ESTC  BRUNO PAES                     AVULSO               4:26:18 2:10:20  9.0 

                ********** ESTREANTE-B MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  193 ESTB  LEONARDO ALECRIM               PEDAL DAS 9          2:00:15         20.0 
    2  285 ESTB  FERNANDO FELIPE PASAPERA (CAIO CARALENTOS / LA LIGA 2:02:50    2:35 19.5 
    3  329 ESTB  CEFAS MORAES                   JW BIKES             2:03:58    3:43 19.4 
    4  185 ESTB  FELIPE FERNANDES               GUSBIKEJF            2:12:43   12:28 18.1 
    5  318 ESTB  MARCELLO OLIVEIRA NOGUEIRA     OFICIAL BIKE         2:15:48   15:33 17.7 
    6  188 ESTB  JEFERSON SOARES CANELAS        TEAM BIKE LAGOS      2:24:34   24:19 16.6 
    7  196 ESTB  MATHEUS SIQUEIRA               LUAN AMORIM TREINOS  2:32:57   32:42 15.7 
    8  323 ESTB  JOSé RAPHAEL                   LAGOS RACING         2:33:18   33:03 15.7 
    9  195 ESTB  MAGNO FARIAS DE SOUZA          AVULSO               2:38:31   38:16 15.1 
   10  199 ESTB  THIAGO NAVEGA DE MORAES        AMIGOS DO PEDAL SAQU 2:38:42   38:27 15.1 
   11  327 ESTB  DIEGO SOUZA                    EDINHO AUDIO CAR     2:40:58   40:43 14.9 



   12  187 ESTB  JEAN CARLOS MENEZES DE OLIVEIR ATLETAS ENERGISA     2:41:29   41:14 14.9 
   13  194 ESTB  LEONARDO LESSA                 LAGOS RACING         2:55:51   55:36 13.6 
   14  191 ESTB  LEANDRO MARINHO RODRIGUES      AVULSO               3:15:18 1:15:03 12.3 
   15  181 ESTB  ANDERSON ARCE                  OFICINA TOP BIKE     3:27:29 1:27:14 11.6 
   16  189 ESTB  JEOVANE CHAVES                 CARBIKE              3:29:39 1:29:24 11.4 
   17  197 ESTB  MAXWELL KUNZE MARQUES          SUPER BIKE RACE TEAM 3:29:56 1:29:41 11.4 
   18  182 ESTB  CHAYYA MERINO                  LIDER BIKE           3:35:14 1:34:59 11.2 
   19  198 ESTB  THIAGO BARBOSA DA ROCHA MACHAD RENAN BIKE           3:52:27 1:52:12 10.3 
   20  192 ESTB  LEANDRO SOUZA GUALBERTO        AVENTUREIROS DO PEDA 3:53:02 1:52:47 10.3
   21  184 ESTB  FáBIO LEAL                     RENAN BIKE           5:10:37 3:10:22  7.7  
 

                ********** ESTREANTE-A MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  173 ESTA  RUAN VELASCO                   PEDAL DAS 9          2:17:38         17.4 
    2  179 ESTA  THALES DE FREITAS SANTOS       SUPER BIKE           2:26:12    8:34 16.4 
    3  163 ESTA  ICARO GONçALVES PATRICIO SEGUN AVULSO               2:41:12   23:35 14.9 
    4  161 ESTA  GABRIEL PENETRA DA SILVA       AMIGOS DO PEDAL      2:43:04   25:27 14.7 
    5  164 ESTA  IGOR BERNARDINO                AMIGOS DO PEDAL      2:53:31   35:54 13.8 
    6  169 ESTA  RAFAEL ALVES                   VISUAL BIKE          2:59:27   41:50 13.4 
    7  165 ESTA  JOãO VITTOR PREE HERCULANO     JW BIKES             3:12:18   54:41 12.5 
    8  177 ESTA  DIEGO MIRANDA DE OLIVEIRA      TEAM BIKE LAGOS      3:17:02   59:25 12.2 
    9  170 ESTA  RAFAEL BEZERRA LESSA           BIKE HAUS            3:32:35 1:14:58 11.3 
   10  172 ESTA  RODRIGO LESSA                  BIKE HAUS            3:46:52 1:29:14 10.6 
   11  159 ESTA  DANIEL CARNEIRO DOS SANTOS     CONEXãO MOUNTAIN BIK 3:52:38 1:35:01 10.3 
   12  167 ESTA  MARCO OTáVIO DA SILVA VIEIRA   PEDAL DAS 9          4:09:03 1:51:26  9.6 
   13  162 ESTA  GUILHERME DA SILVA PEREIRA CAR PEDAL DAS 9          4:09:06 1:51:29  9.6 
   14  166 ESTA  KAIKY GABRIEL DA SILVA FARIA   PEDAL DAS 9          4:09:19 1:51:42  9.6 
   15  175 ESTA  RENAN TAVARES                  BIKE LAGOS           4:11:19 1:53:42  9.5 

 DESAFIO BIKE LAGOS DE MTB - XCM MARATONA RANKING FECIERJ CLASSE 1 - PRO
                               ARARUAMA - RJ
                                01/10/2023

                        ***** GERAL FEMININO  *****

Coloc No.  Cat Categ Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h   

===== ==== === ===== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  324   1 3039F 3039F ELIZABETH CHAGAS DA SILVA TEIX M2R                  2:44:34         19.3 
    2  330   1 ELIF  ELIF  ANA BEATRIZ SANTOS             AVULSO               2:52:46    8:13 18.4 
    3  101   1 5099F 5099F ALESSANDRA COUTO DE ALMEIDA BL TEAM BIKE LAGOS      2:56:08   11:34 18.1 
    4   93   2 3039F 3039F LEIDIANY F. FONTANELLA         ATLETAS ENERGISA     2:57:53   13:20 17.9 
    5   96   3 3039F 3039F VERôNICA ROCHA DOS SANTOS      TEAM BIKE LAGOS      2:58:47   14:14 17.8 
    6   97   1 4049F 4049F CAROLINA ANTUNES DA COSTA      AVULSO               3:04:11   19:37 17.3 
    7   98   2 4049F 4049F CAROLINE BRAGANçA DA COSTA     TEAM BIKE LAGOS      3:25:05   40:32 15.5 
    8  149   1 OPEF  OPEF  CAMILLA MACEDO                 TEAM BIKE LAGOS      3:29:38   45:04 15.2 
    9   89   1 1718F 1718F BEATRYZ DA COSTA CAMPOS DOS SA OFICIAL BIKE JACONé  3:38:21   53:47 14.6 
   10  146   2 OPEF  OPEF  MARIA ALDEIR FARIAS DOS REIS   JESUS                4:05:00 1:20:27 13.0 
   11   91   4 3039F 3039F EMANUELE MENDONçA CESAR CORDEI RAFAEL BIKE FACTORY  4:07:22 1:22:49 12.9 
   12  100   3 4049F 4049F SABRINA CAMILLO DE MOURA COUTI TEAM BIKE LAGOS      4:28:38 1:44:04 11.8 
   13   90   5 3039F 3039F CHEYENNE SOUZA                 BIKE AVENTURA        5:06:48 2:22:15 10.4 
   14  148   3 OPEF  OPEF  FRANCINE BERNARDO              AVULSO               5:31:15 2:46:41  9.6 
   15  144   4 OPEF  OPEF  ANA MARIA VITAL                AVULSO               5:31:28 2:46:54  9.6 
   16  147   5 OPEF  OPEF  RENEE ROSA                     AVULSO               5:47:49 3:03:16  9.1 

    DESAFIO BIKE LAGOS DE MTB - XCM MARATONA RANKING FECIERJ CLASSE 1 - PRO
                               ARARUAMA - RJ
                                01/10/2023

                         ***** GERAL 53 KM  *****

Coloc No.  Cat Categ Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h   

===== ==== === ===== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   22   1 2329M 2329M MARCOS PAULO ANDRADE           JC ASSESSORIA        2:00:42         26.3 
    2   21   2 2329M 2329M LUíS CLáUDIO BRUM GABRY JúNIOR NEW BIKE MACAé       2:01:07    0:25 26.3 



    3   38   1 3539M 3539M GLAUBER CUNHA                  CICLE DOIS IRMãOS    2:04:37    3:55 25.5 
    4    1   1 ELIM  ELIM  MARCELO RODRIGUES              AVULSO               2:06:19    5:37 25.2 
    5  351   2 3539M 3539M ALEXANDRO FERREIRA PEREIRA BAT VOU DE BIKE          2:10:00    9:18 24.5 
    6   30   1 3034M 3034M LUIS FERNANDO REIS DA SILVA    ORUBE BIKE SHOP      2:14:03   13:21 23.7 
    7   42   3 3539M 3539M LEANDRO MIRANDA PAIVA          METALCARBON          2:14:18   13:36 23.7 
    8  313   2 ELIM  ELIM  PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA     HOUSTON              2:15:54   15:12 23.4 
    9  111   1 OPEM  OPEM  CAIã AZEVEDO                   CONSERTA BIKE BúZIOS 2:20:11   19:30 22.7 
   10  328   1 1922M 1922M DEYVISON CABRAL                UNIVERSO NATURAL     2:20:42   20:00 22.6 
   11   23   3 2329M 2329M MATEUS FERREIRA DA SILVA       P2A                  2:20:46   20:04 22.6 
   12   44   4 3539M 3539M MARCOS PAULO OLIVEIRA ÁVILA    ATLETAS ENERGISA     2:21:31   20:49 22.5 
   13  321   2 3034M 3034M LEONARDO DA COSTA MOTA         UNIVERSO NATURAL     2:23:20   22:38 22.2 
   14  322   1 4549M 4549M JURIANO DE FIGUEIREDO          ARO 29 BIKE FITNESS  2:28:11   27:29 21.5 
   15   37   5 3539M 3539M FELIPE ZARUR                   STUDIOUP MICHELI MUS 2:29:26   28:44 21.3 
   16   51   1 4044M 4044M BRUNO ALESSANDRO LIMA DA SILVA RAFAEL BIKE FACTORY  2:31:35   30:53 21.0 
   17  337   2 1922M 1922M THIAGO DA SILVA MOURA          SPORT BIKE           2:31:39   30:57 21.0 
   18   54   2 4044M 4044M EDUARDO FREITAS                NEW BIKE MACAé       2:31:41   31:00 21.0 
   19   53   3 4044M 4044M DEYVISSON FRANCO DE SOUZA      AVULSO               2:31:46   31:04 21.0 
   20   58   4 4044M 4044M MARCIEL DE MATOS CORREIA       P2A                  2:32:43   32:01 20.8 
   21  345   4 2329M 2329M RODOLFO DA COSTA NASCENTES DA  JW BIKES             2:33:16   32:35 20.7 
   22   45   6 3539M 3539M RAFAEL GOMES                   BIKE AVENTURA        2:35:50   35:08 20.4 
   23   43   7 3539M 3539M LUIZ GUILHERME SEIXAS FILHO    TEAM BIKE LAGOS      2:36:44   36:02 20.3 
   24   18   5 2329M 2329M DANILO SOARES                  TEAM BIKE LAGOS      2:37:14   36:32 20.2 
   25   57   5 4044M 4044M JORGE LUIZ PEREIRA DA SILVA    OFICINA TOP BIKE     2:37:17   36:36 20.2 
   26  335   6 2329M 2329M EDUARDO VIANA DE SOUZA JUNIOR  OFICINA TOP BIKE     2:38:19   37:37 20.1 
   27  315   3 1922M 1922M NILDO MORAIS                   AVULSO               2:38:29   37:47 20.1 
   28  310   2 OPEM  OPEM  SHERLON VALENçA RODRIGUES      AMAZONAS BIKE        2:38:31   37:49 20.1 
   29  333   3 OPEM  OPEM  ALESSANDRO DA SILVA LOBO       CICLO BIKE           2:38:44   38:02 20.0 
   30   66   2 4549M 4549M REGINALDO CAMARA               RAFAEL BIKE FACTORY  2:39:08   38:26 20.0 
   31   36   8 3539M 3539M DIEGO ANDRADE                  IBR                  2:40:53   40:11 19.8 
   32  130   4 OPEM  OPEM  MATEUS PENA LACERDA            ATLETAS ENERGISA     2:41:02   40:20 19.7 
   33  134   5 OPEM  OPEM  RAMENN WITKOWSKI               AVULSO               2:42:10   41:28 19.6 
   34  114   6 OPEM  OPEM  DEMERSON CARVALHO              RAFAEL BIKE ELéTRICA 2:43:55   43:14 19.4 
   35   76   1 5054M 5054M JOSé MANOEL OLIVEIRA DE ANDRAD P2A                  2:43:56   43:15 19.4 
   36  314   1 5559M 5559M PAULO PAVANI                   NEW BIKE MACAé       2:44:15   43:33 19.4 
   37    9   1 1718M 1718M GABRIEL SOUZA STEFANELL        2 RODAS BIKE SHOP    2:47:56   47:14 18.9 
   38  123   7 OPEM  OPEM  JOSé MARTINS                   MERCADINHO SAMPAIO   2:48:38   47:56 18.9 
   39  117   8 OPEM  OPEM  HERMES DOS SANTOS COSTA        LAGOS RACING         2:49:10   48:29 18.8 
   40  115   9 OPEM  OPEM  DIEGO ABREU                    MERCADINHO SAMPAIO   2:49:16   48:34 18.8 
   41  121  10 OPEM  OPEM  JOãO VICTOR BRANDIZZI ALVES    AVULSO               2:50:44   50:03 18.6 
   42  113  11 OPEM  OPEM  DANILO ANCHIETA                OFICINA PEDAL COMPAN 2:52:34   51:53 18.4 
   43   48   9 3539M 3539M WELLINGTON LUIZ ANTUNES        TEAM BIKE LAGOS      2:54:51   54:09 18.2 
   44   62   6 4044M 4044M WILLIAN PINHEIRO               SPORT BIKE           2:54:57   54:15 18.2 
   45  129  12 OPEM  OPEM  MATEUS AMORIM DE LIMA          BIKE LAGOS           2:55:39   54:57 18.1 
   46  108  13 OPEM  OPEM  ANDRé NEY                      AVULSO               2:57:40   56:58 17.9 
   47   41  10 3539M 3539M JúLIO CESAR ALMEIDA            LAGOS RACING         2:57:45   57:03 17.9 
   48   61   7 4044M 4044M WAGNER TATU SOARES             LAGOS RACING         3:04:57 1:04:15 17.2 
   49   46  11 3539M 3539M TIAGO PESSANHA                 TIAGO PEDAL & CIA RA 3:06:27 1:05:46 17.1 
   50   19   7 2329M 2329M JEFERSON LANçA                 AVULSO               3:10:41 1:09:59 16.7 
   51   59   8 4044M 4044M OSWALDO DOS SANTOS AZEREDO COU TEAM BIKE LAGOS      3:11:38 1:10:56 16.6 
   52  139  14 OPEM  OPEM  THIAGO DA SILVEIRA BORGES      AVULSO               3:12:19 1:11:37 16.5 
   53   26   3 3034M 3034M FELIPE GONçALVES               AVULSO               3:14:31 1:13:50 16.3 
   54    8   2 1718M 1718M ARTHUR GUIMARãES               M2R                  3:17:40 1:16:59 16.1 
   55   40  12 3539M 3539M JACKSON ANDRé                  AVULSO               3:19:47 1:19:05 15.9 
   56   15   3 1718M 1718M PEDRO COUTINHO                 ADDP FACTORY RACE    3:20:07 1:19:25 15.9 
   57  350  15 OPEM  OPEM  DANILO CABRAL                  LIDER BIKE SHOP      3:24:52 1:24:10 15.5 
   58   29   4 3034M 3034M JUAREZ TAVARES                 LAGOS RACING         3:26:56 1:26:14 15.4 
   59  125  16 OPEM  OPEM  LEONARDO ALVES DE ALMEIDA      BIKE LAGOS           3:28:54 1:28:12 15.2 
   60  137  17 OPEM  OPEM  RUAN NOGUEIRA MOREIRA          PEDAL DAS 9          3:33:27 1:32:46 14.9 
   61   78   2 5054M 5054M MARCO AURéLIO DOS REIS JUNIOR  JESUS                3:39:40 1:38:58 14.5 
   62  136  18 OPEM  OPEM  RODRIGO PEREIRA                AVULSO               3:55:35 1:54:53 13.5 
   63   12   4 1718M 1718M MATHEUS DINIZ BRANDãO BOECHAT  SUPER BIKE           4:04:20 2:03:38 13.0 
   64   52   9 4044M 4044M CARLOS NASCIMENTO              AVULSO               4:15:31 2:14:49 12.4 
   65   75   3 5054M 5054M JEAN PIERRE CAMPOS LIMA        AVULSO               4:27:48 2:27:06 11.9 
   66   16   5 1718M 1718M RAMON MONTEIRO PAULA PORTO     SUPER BIKE           4:29:28 2:28:46 11.8 
   67  320   4 5054M 5054M LUCIANO GUIMARãES              WOLF TREINAMENTO ESP 4:51:12 2:50:30 10.9 
   68  140  19 OPEM  OPEM  THIAGO SILVA                   TODDYNHO ADVENTURES  5:01:25 3:00:43 10.6 
   69   64   3 4549M 4549M FERNANDO CALAFANGE             BIKE AVENTURA        5:06:48 3:06:07 10.4 
   70  112  20 OPEM  OPEM  CARLOS EDUARDO SILVA SANTOS    AVULSO               5:44:57 3:44:15  9.2 
   71   71   4 4549M 4549M WANDERSON GOMES COUTINHO       OFICINA TOP BIKE     5:45:45 3:45:03  9.2 



    RESULTADOS  Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports - Artur_Castro

           RESULTADOS  Resultados Completos: www.fecierj.org.br


